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Nämnden Svenska rum beslutar om förändring i timfördelningen för den 
grundläggande utbildningen på svenska i Esbo att motsvara den 
nationella förändringen i ämnet B1-språk och totala minimiantalet 
timmar under den grundläggande utbildningen. Ändringarna träder i 
kraft från och med 1.8.2024. 
 

Behandling  
 
 

Beslut 
Nämnden Svenska rum 
 
Förslaget godkändes enhälligt. 
 

Redogörelse  
Statsrådet har fastställt en ändring av 6 § i statsrådets förordning om 
riksomfattande mål för utbildningen enligt lagen om grundläggande 
utbildning och om timfördelning i den grundläggande utbildningen. 
Förändringen ökar undervisning i B1-språk med 1 årsveckotimme i 
årskurs 7. Detta innebär att minimiantalet undervisningstimmar i B1-
språket stiger från sex till sju årsveckotimmar. Detta medför en ökning 
av den totala mängden undervisningstimmar i årskurs 7 och under den 
grundläggande utbildningen med 1 årsveckotimme.   
 
Den nuvarande timfördelningen för den grundläggande utbildningen på 
svenska i Esbo har redan 7 årsveckotimmar undervisning i B1-språk 
varav två årsveckotimmar är placerade till årskurs 7. Detta betyder att 
den nationella ändringen i förordningen inte påverkar själva 
timfördelningen på svenska i Esbo. Däremot bör antal timmar 
uppdateras i de kolumner som beskriver nationella bestämmelser.   
 
Enligt nationella bestämmelser innebär den nya timfördelningen i B1-
språket att utbildningsanordnaren borde ge en timme mer undervisning i 
veckan under läsåret 2024–2025 för såväl elever i årskurs 7 som elever 
i årskurs 9. Dessutom ska undervisning i B1-språket ges elever i 
årskurs 8 i en timme mer i veckan antingen läsåret 2024–2025 eller 
senast läsåret 2025–2026 när de går i årskurs 9. Eftersom de svenska 
skolorna i Esbo redan tidigare gett en timme mer undervisning i B1-
språk betyder det att elever i årskurserna 8 och 9 når det totala antalet 
undervisningstimmar under sin grundläggande utbildning och 
timfördelningen behöver inte uppdateras för deras del heller. Då 



läroplanen för den grundläggande utbildningen på svenska i Esbo 
fastställs i nämnden i maj beaktas elevernas möjligheter att nå alla 
målen i ämnet.   
 
Enligt språkprogrammet för de svenska skolorna i Esbo är B1-språk 
finska för de elever som är befriande från undervisning i A1-språk 
(finska). Om eleven inte läser A2-språk, kan B1-språk undantagsvis 
också vara engelska.   
 
Timfördelningen för de svenska skolorna i Esbo behöver däremot 
uppdateras på grund av att den totala mängden undervisningstimmar i 
årskurs 7 ökar med 1 årsveckotimme. I den nuvarande timfördelningen 
är den totala mängden undervisningstimmar 29,7 då det enligt den nya 
timfördelningen behöver vara 30. Detta leder till att 0,3 årsveckotimmar i 
ämnet elevhandledning flyttas från årskurs 8 till årskurs 7. Då studerar 
eleverna enligt den nya timfördelningen elevhandledning 1 
årsveckotimme i årskurs 7 och 9 och har ingen undervisning i ämnet i 
årskurs 8.   
 
I och med denna förändring skulle de elever som i år går årskurs 7 
annars ha 0,3 årsveckotimmar för lite undervisning i ämnet 
elevhandledning under den grundläggande utbildningen. Därför behöver 
elevhandledning undervisas undantagsvis 0,3 årsveckotimmar också i 
årskurs 8 under läsåret 2024–2025. Detta betyder att läroplanen inte 
behöver ändras gällande läroämnet elevhandledning inför nästa läsår.   
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